[image: image1.png]

Собрание депутатов города Троицка
Челябинской области

Третий созыв

Сорок девятое заседание

Р Е Ш Е Н И Е

от 21.05.2008г. № 119
       г.Троицк
Об утверждении Порядка расчета размера части прибыли муниципальных унитарных предприятий, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей, подлежащей уплате в бюджет города Троицка

В соответствии со статьей 62 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

Собрание депутатов города Троицка  РЕШАЕТ:

1. Утвердить Порядок расчета размера части прибыли муниципальных унитарных предприятий, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей, подлежащей уплате в бюджет города Троицка (приложение).
2. Признать утратившим силу решение Троицкого городского Совета депутатов от 20.06.2001 года № 61 «Об отчислении в городской бюджет части прибыли, получаемой муниципальными унитарными предприятиями от использования муниципального имущества, закрепленного за ними на праве хозяйственного ведения».
3. Контроль за исполнением настоящего решения поручить постоянной комиссии по финансово-бюджетной и экономической политике (Кощегулова Б.К.).

Председатель Собрания

депутатов города Троицка

И.А. Разумовский

Приложение

к решению Собрания

депутатов города Троицка

от 21.05.2008г. № 119

Порядок

расчета размера части прибыли муниципальных унитарных предприятий, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей, подлежащей уплате в бюджет города Троицка
1. Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьей 62 Бюджетного кодекса Российской Федерации.
2. Размер части прибыли, остающейся в распоряжении предприятия после уплаты налогов и иных обязательных платежей, подлежащей перечислению в бюджет города Троицка определяется по результатам проведения балансовой комиссии и утверждается постановлением главы города Троицка.
3. Часть прибыли, подлежащая перечислению в городской бюджет, рассчитывается как процент от чистой прибыли предприятия за отчетный период.
4. Чистая прибыль предприятия определяется на основании данных бухгалтерской отчетности.
5. Часть прибыли муниципальных унитарных предприятий, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей, подлежащая уплате в городской бюджет подлежит уплате не позднее 1 июля года, следующего за отчетным.
6. Действие настоящего Порядка распространяется на все муниципальные предприятия.
7. Руководители муниципальных унитарных предприятий несут персональную ответственность за достоверность данных о результатах финансово-хозяйственной деятельности предприятия, своевременность предоставления отчетности, правильность исчисления и своевременность уплаты платежей.

_1117865226.bin